
1 
 

 
 

DODATEK Č. 2 
 

ke smlouvě o dílo na vyhotovení projektové dokumentace a provedení stavby 
na realizaci projektu „Rekonstrukce a přístavba areálu UK Jinonice“   

 
č. objednatele: S 517 /2019 

 
uzavřené dne 1. 10. 2019 dle z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů   
 

 

Smluvní strany:  

(1) Univerzita Karlova 

se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
zastoupená: Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor 

          IČ:                       00216208 
DIČ: CZ00216208 
Bankovní spojení:  

dále jen „Objednatel“  

a 

(2) OHL ŽS, a. s. 

se sídlem: Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří 
zastoupený: Ing. Aleš Kézr, ředitel divize J-Čechy, na základě plné moci 
IČ: 46342796 
DIČ: CZ46342796 
Bankovní spojení:  

dále jen „Zhotovitel” 

 
 uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2  
 

Úvod 
1. Dodatek č. 2 řeší dodatečné projektové práce, dodatečné stavební práce a související 

plnění, které nebyly zahrnuty v původním závazku ve Smlouvě o dílo č. S 517/ 2019 
ze dne 1. 10. 2019, ve znění dodatku č. 1 č. S 19/2020 ze dne 28. 1. 2020 na vyhotovení 
projektové dokumentace a provedení stavby „Rekonstrukce a přístavba areálu UK 
Jinonice“ (dále jako „vícepráce“).  
 



2 
 

2. V 1. NP objektu SO1 (pozemek parc. č. 764/224, jehož součástí je budova č.p. 661, k.ú. 
Jinonice) se nachází společná sjezdová rampa do podzemních garáží, z nichž jedna se 
nachází pod sousedující budovou č.p. 609 a je vymezena jako jednotka č. 609/100 
s celkem 36 parkovacími stáními, je ve spoluvlastnictví 30 vlastníků ze Společenství 
vlastníků jednotek v budově čp. 609, ul. U Kříže, Praha 5, se sídlem U Kříže 609, 
Praha 5, PSČ 158 00,  IČ: 26747103.    

 
3. Potřeba víceprací vznikla v důsledku nutnosti provést na objektu SO 1 dočasné stavební 

úpravy, které umožní po dobu trvání stavby zachovat vlastníkům neomezené právo užívat 
jejich vlastnictví, tzn. vyprojektování a vybudování dočasných nových konstrukcí, nové 
dopravní řešení, zajištění bezpečného příjezdu kolem staveniště a volného náhradního 
vjezdu přes společnou rampu do garáže po celou zbývající dobu výstavby, a to včetně 
následného odstranění stavebních úprav na SO.    
 

4. Zhotovitel oznámil písemně objednateli objektivní překážky s dodávkou materiálu 
od svého dodavatele v důsledku vlivu covid-19 a požádal o změnu dílčího termínu 
k dokončení položky č. 9 SO 03 Přeložení vodovodu do 31. 8. 2020. Tato změna 
harmonogramu nebude mít vliv na konečný termín zhotovení díla sjednaný ve smlouvě 
o dílo. 
 

5. Objednatel jakožto zadavatel předmětné veřejné zakázky a v návaznosti na výše uvedené 
skutečnosti uzavírá tento dodatek č. 2 v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 a odst. 6 zák. 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to na 
základě odsouhlaseného Změnového listu č. 1, Sdělení zhotovitele covid -19, odsouhlasené 
změny harmonogramu.  

 
Čl. I. 

Smluvní strany se v souladu s čl. 27, odst. 27.12 smlouvy o dílo dohodly, že se smlouva o dílo 
k okamžiku účinnosti dodatku č. 2 doplňuje a mění takto: 
 

1. Cena díla sjednaná v článku 10. smlouvy o dílo se mění takto: 
 
Cena za vícepráce činí 2.159.428 Kč bez DPH, tj. 2.612.907,88 Kč včetně DPH, a to za provedení 
veškerých plnění sjednaných podle toho dodatku č. 2. 
 
Cena za vícepráce je vnitřně členěná v souladu se Změnovým listem č. 1 a smlouvou o dílo takto:  

a) Cena za projektovou dokumentaci zhotovitele ve výši 110 501 bez DPH; 
b) Cena za stavení práce ve výši 2 021 800 Kč bez DPH; 
c) Cena za licenci ve výši 16 575 Kč bez DPH; 
d) Cena za generální autorský dozor ve výši 10 552 Kč bez DPH.  

 
Soupis a rozpočet víceprací jsou uvedeny ve Změnovém listu č. 1.   
 

2. Rekapitulace ceny díla:  
Sjednaná cena díla dle smlouvy bez DPH……………… 483.372.504,00 Kč  
Navýšení ceny díla dodatkem č. 2 bez DPH o …………..    2.159.428,00 Kč  
Cena díla celkem bez DPH ………..….…………………  485.531.932,00Kč 
21 % DPH ………………………………………………  101.961.705,72 Kč 
Celková cena díla ……………………………………… 587.493.637,72 Kč  
 
Celkové navýšení ceny díla o přípočty dle dodatku č. 2 nedosahuje 50 % původní smluvní ceny 
díla bez DPH dle smlouvy o dílo.   
 



3 

3. Smluvní strany se dohodly na změně dílčího termínu v harmonogramu – dokončení
položky č. 9 SO 03 Přeložení vodovodu, a to do 31. 8. 2020.

Čl. II 
1. Ostatní, tímto dodatkem č. 2 výslovně nezměněná ustanovení smlouvy (vč. příloh tvořících

její nedílnou součást), zůstávají uzavřením tohoto dodatku č. 2 nedotčena.

2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění
prostřednictvím registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodatek č. 2 je sepsán ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží objednatel a jeden
stejnopis obdrží zhotovitel.

4. Obě smluvní strany vzájemné prohlašují, že tento dodatek č. 2 uzavřely svobodně a vážně, že
jim nejsou známy jakékoli skutečnosti, které by uzavření dodatku č. 2 vylučovaly, neuvedly
se záměrně v omyl, berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů a s jeho obsahem souhlasí.

5. Nedílnou součástí dodatku č. 2 jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1
Příloha č. 2 – Harmonogram prací
Příloha č. 3 – Sdělení zhotovitele, covid -19
Příloha č. 4 – plná moc, Ing. Aleš Kézr

Místo: Praha  
Datum: 3.12.2020

Za Objednatele: 

Místo: Praha 
Datum: 7.12.2020

Za Zhotovitele: 

Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrCs., MBA 
rektor 

_ 
Ing. Aleš Kézr 
ředitel divize J-Čechy 


	1. Cena díla sjednaná v článku 10. smlouvy o dílo se mění takto:



